2023年 12月 25日

各位

渡辺商店 株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

渡辺商店株式会社（本社：福島県福島市、代表取締役 渡邊忠治）のＳＤＧｓ宣言策定を支援い

たしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 渡辺商店 株式会社

所在地 福島県福島市鳥谷野字道光内１４－１

代表者 代表取締役 渡邊忠治

事業内容 木材小売業

企業の

コメント

当社は創業以来、地域に根差した木材の小売業として、地元工務店様との信頼関

係を大切にし、よりよい街づくりに貢献できるよう事業に取り組んできました。

今後も木材小売業として環境保全に取り組み、住みやすい街づくりや持続可能な

社会の実現に向けて邁進していきます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　2023年12年25日

0

項目

　SDGs行動宣言

渡辺商店 株式会社

健康経営の推進

持続可能な経営

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

従業員が健康でいきいきと働ける職場環境づくりを目指

します。

・家庭と仕事の両立に向けた勤務形態と休暇制度の整備

・有給休暇、各種休暇の取得促進

・定期健康診断および診断結果フォローの実施

法令遵守や高い倫理観を持って企業の社会的責任を果

たします。

・コンプライアンスマニュアルの整備

・取扱商品メーカーとの良好で均等な関係維持

・災害や事故等に対応するマニュアルの整備

SDGs達成に向けた取組

地球温暖化への取組

事業活動のあらゆる領域で環境負荷低減に取組み、持

続可能な社会の実現に貢献します。

・LED照明導入による省エネ推進

・電気使用量の把握と削減に向けた計画策定

・ペーパーレス化推進による紙の使用量削減

当社は創業以来、地域に根差した木材の小売業

として、地元工務店様との信頼関係を大切にし、よ

りよい街づくりに貢献できるよう事業に取り組んでき

ました。

今後も木材小売業として環境保全に取り組み、住

みやすい街づくりや持続可能な社会の実現に向け

て邁進していきます。